PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

ДЕВЯНОСТО ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ

«16» марта 2023 года                                                                                     № 2
О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Викторопольского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области,  земское собрание Викторопольского сельского поселения решило:

1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» (Прилагается).

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» для всеобщего обсуждения.

3. Главе Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области совместно с депутатами земского собрания Викторопольского сельского поселения обобщить предложения и замечания граждан, поступившие по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» и внести их в рабочую комиссию по организации проведения публичных слушаний.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области Е.А. Пелехоце.
Глава Викторопольского

сельского поселения                                                                 Е.А. Пелехоце
ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

______________________ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
«___» __________  202__ года                                                                        №___

О внесении изменений и дополнений
в Устав Викторопольского сельского поселения
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области»

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 14 Устава Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, земское собрание Викторопольского сельского поселения решило:
1. Внести в Устав Викторопольского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, принятый решением земского собрания Викторопольского сельского поселения от «12» октября 2007 года № 24 (далее – Устав), следующие изменения:

1.1. В статье 25 Устава:

- дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. Полномочия депутата земского собрания сельского поселения прекращаются досрочно решением земского собрания сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях земского собрания сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
1.2. В статье 47.1 Устава:

- часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается земским собранием сельского поселения по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, с соблюдением к кандидату требований, определенных федеральным законом.».

2. Принять настоящее решение.
3. Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего решения, распространяются на правоотношения возникшие с 01.03.2023.
4. Поручить главе Викторопольского сельского поселения обеспечить осуществление необходимых действий, связанных с государственной регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области.

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

Глава Викторопольского
сельского поселения                                                                      Е.А. Пелехоце